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Verksamhetsplan för år 2024 
Textil Gotland är en ideell förening. Föreningen har till ändamål att främja textil verksamhet
på Gotland genom att utgöra ett forum för information och kommunikation samt kunskaps- och
kompetensutveckling. Textil Gotland skall stödja och initiera företagsutveckling.

Forum för textil verksamhet 
Tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan, Gotlands läns hemslöjdsförbund och 
slöjd- och formutvecklarna inom regionen så hyr Textil Gotland en lokal med adressen 
Specksrum 6 i Visby. Lokalen har döpts till Hantverket.

Textil Gotland har kunnat bidra till hyran för lokalen genom det verksamhetsbidrag som vi 
fått från Region Gotland för år 2022 och år 2023. Vi har fått 50 000 kr för dessa två år 
vardera. För år 2024 har vi fått 25 000 kr. Under tiden i Hantverket har vi genomfört 
aktiviteter med ideella krafter och fått in pengar som gör att vi har möjlighet att vara kvar i 
lokalen 2024 trots minskat bidrag. Vi planerar att fortsatt söka pengar hos Region 
Gotland.

Föreningarna i Hantverket har tillsammans det största utbudet av workshops och kurser 
inom det textila området på hela Gotland. Verksamheten är riktad både mot den egna 
föreningen och allmänheten. Tillgången till del i en lokal betyder mycket för föreningens 
möjlighet att vara ett forum för textil verksamhet.

Under år 2024 vill vi fortsätta och vidareutveckla samarbetet med Vuxenskolan, 
Hemslöjden och slöjd- och formutvecklarna. Projekt Hantverket med Vuxenskolan som 
projektägare har sitt sista år under 2024. Under året måste vi komma fram till hur vi skall 
lösa finansieringen för fortsatt verksamhet i Hantverket.

Genom att Vuxenskolan är medlem i föreningen Gotlands Kulturrum så har vi möjlighet att 
samverka med gemensamma aktiviteter med andra aktörer inom denna förening. Det vill 
vi fortsätta med även under år 2024. Vuxenskolans medlemskap gör det också möjligt för 
oss att vid behov boka extra utrymme i Kulturrums lokaler. 

Varje år anordnar Textil Gotland en sommarutställning under tre veckor. Utställningarna 
har olika teman under de olika åren. Utställningarna är ett besöksmål för textilt 
intresserade, både bofasta och turister. En del besökare återkommer troget år efter år. 
Utställningarna är ett sätt att marknadsföra föreningen och dess medlemmar. År 2024 har 
vi möjlighet att ställa ut i Gotlands Konstmuseums lokaler  Visby. Vi får ställa ut i två 
veckor mot en mycket låg kostnad.


Kunskaps- och kompetensutveckling 
Vi förser medlemmarna, även under 2024, med ökad kunskap inom olika textila tekniker 
och inspiration för egen verksamhet. Vi vill genomföra kortare workshops och vi vill visa 
filmer med textil inriktning. I en studiecirkel fortsätter vi med att utforska Gotlands 
textilhistoria. Vi har en öppen verksamhet med erfarna ledare för att använda garn med 
olika verktyg. Det innebär olika tekniker inom stickning och virkning, tillverkning av band, 
väva i ram och att spinna ull. Dessutom vill vi ge medlemmar möjlighet att utnyttja lokalen 
och dess material och verktyg (eller eget material och verktyg) utan att ha en i förväg 
angiven studieplan. Det gör vi genom att under vissa tider ha lokalen bemannad och 
öppen för besökande.

En utflykt på Gotland för att ta del av textil verksamhet på ön kommer vi att göra. Om 
möjligt vill vi ordna en studieresa för medlemmarna. Troligtvis blir det en resa inom landet 
för att få kunskap och inspiration. Vi vill jobba för att tillsammans med Vuxenskolan ordna 
en resa till Fårfest i Kil i mars 2025.
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Företagsutveckling 
Olika typer av företagsutveckling har varit del av verksamheten sedan föreningens start. 
Detta har skett tillsammans med ALMI och genom att utnyttja fria föreläsningar inom 
projektet Omställningskultur. Under året kommer vi att undersöka behovet av 
företagsutveckling hos nuvarande medlemmar och därefter försöka efterkomma 
medlemmarnas önskemål.

Föreningen marknadsför sin och medlemmarnas verksamhet genom en webbsida 
textilgotland.net. Medlemmarna hålls uppdaterade genom ett månatligt medlemsbrev.

Vi finns på Facebook med en grupp Textil Gotland sluten grupp och en sida Textil Gotland 
för alla. Gemensamt för hyresgästerna i Hantverket finns Facebook-sidan Hantverket - 
rum för skapande. 

Vi kommer att ordna en enkel kurs i hantering av sociala medier.

Sommarutställningen marknadsför vi, förutom sociala medier, även med affischer som 
utställarna ser till att sätta upp runt om på ön.


Övrigt 
Föreningen har funnits i snart 25 år och har under 2023 cirka sextio medlemmar.
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http://textilgotland.net
https://www.facebook.com/groups/839853299423640
https://www.facebook.com/textilgotlandforalla
https://www.facebook.com/textilgotlandforalla
https://www.facebook.com/HantverketVisby
https://www.facebook.com/HantverketVisby
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